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Сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Полысаевского городского округа,  муниципальных служащих администрации Полысаевского городского округа, начальников управлений, а также их супругов и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2019 г. по 31 декабря 2019г.
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Общая сумма декларирован-ного годового дохода за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества,  принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

(вид, марка)

	
	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь

(кв.м.)
	Страна расположения
	

	Зыков В.П.
супруга
	Глава Полысаевского городского округа 
	 2 115 520,97
186 963,24
	 Земельные участки:

1) Приусадебный (совместная с супругой.)

2) Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство

3) Земельный участок под гаражом

4) Жилой дом (совместная с супругой)
5) Гараж

6) Незавершенное строительство

1) Приусадебный земельный участок (совместная с супругом.)

2) Жилой дом (совместно с супругом

	625, 0
625,0

30,0

158,60

 29,0

182, 3

625,0

158, 60
	Россия
Россия

       Россия

Россия

Россия

        Россия

Россия

       Россия  


	1)Прицеп автомобильный ТС 82980С , 2012 года
2)Надувная лодка «Кайман-330», 2001 года.

3)Прицеп бортовой с крышкой LAV-81012A, 2008 года
Автомобиль VOLKSWAGEN TOUREG, 2018 года


	Березина Е.Г.

супруг

сын

сын


	Первый заместитель главы Полысаевского городского округа

	912 037,27
1068 705,27
1 500,00

	1)Квартира

индивидуальная)

2)Квартира

(общая совместная с супругом)
1)Квартира

(общая совместная с супругой) 

1)Квартира (пользование, фактическое предоставление родителями)

1)Квартира (пользование, фактическое предоставление родителями)
	44,0

61,5

    61,5

61,5

61,5
	Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия
	1) Автомобиль ХЕНДЭ КРЕТА, 2017



	Кентнер Н.Е.
супруг
	Заместитель главы Полысаевского городского округа, руководитель аппарата администрации
	628 678,32
863 370,81
	Жилой дом
(фактическое предоставление супругом)

1) Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство

2) Жилой дом

3) Квартира (2/3 доли)


	75,3
1076,0

75,3

39,7
	Россия
Россия

Россия

Россия
	1) Автомобиль МИЦУБИСИ  ASX, 2010 год

	Капичникова Л.Г.
супруг
	Заместитель главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам
	736 330,21
481 732,18
	1)Огородный земельный участок
2)Садовый дом сезонного проживания
3) Квартира(1/3 доли в праве)

3)Квартира

1)Квартира (1/3 доли в  праве)


	300,0
12, 5

58,9

      42,1

   58, 9
	Россия
Россия

Россия

     Россия

    Россия
	1)Автомобиль HYUNDFI SANTA FE, 2013 года.

2)Катер «Томь» 455, 2010 года.

3)МОТОЛОДКА «Казанка»,1960 года

4)Прицеп к легковым транспортным средствам  Т-900 Т-900, 2012 года.

5)Прицеп автомобильный МЗСА 817708, 2001 года.

6)Гидроцикл «ЯМАХА ЯМАХА» 650 ТХ,1994 года.

7)  прицеп к легковым транспортным средствам МЗСА 817708 МЗСА 817708,2001



	Огоньков Г.Ю.

супруга


	Заместитель главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству
	908 460,94
162 199,28
	1)Земельный участок(садово-огородный);
2)Дача;

3)Квартира

4) Гараж 
5) Гараж
1)Земельный участок под индивидуальное строительство
2)Квартира
	3700,00
41,0
78,0
25,0
30,0
1500

63
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
	Автомобиль ВАЗ 2106, 1987 года

	Савина С.В.
супруг

	Заместитель начальника отдела муниципальных закупок
	493 284,24
3 142 096,19
	 1)Квартира

(общая совместная с супругом)

2)квартира

(общая совместная с супругом)
3)Гараж 
(индивидуальная)
4)Земля для размещения гаражей и автостоянок.
1)квартира

(общая совместная с супругой)
2) Квартира (общая совместная с супругой)


	51,8
   35,3
35,2
37.6

51,8
35,3
	Россия

Россия

Россия
      Россия
    Россия 

Россия
	1)Автомобиль 

Mitsubishi Outlander,2019 года.

	Апарина Л. П.

супруг


	Начальник отдела муниципальных закупок
	468 844,90
1 836 911,10

	1)Квартира (индивидуальная)

2) Квартира (безвозмездное пользование, фактическое предоставление супругом)

1)Земельный участок 
для размещения домов индивидуальной жилищной застройки 

2)Земельный участок для размещения гаражей и автостоянок

3)Жилой дом

4)Квартира

5) Квартира

6)Гараж


	40.1

79,8

754,0
60,0

37,2
79,8

34,3

60


	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

     Россия


	Автомобили:
1)Freghtiner FLC 120 COLUMBIA, 2002 года
2)Freghtiner Freghtiner, 2000 года
3)Полуприцеп КРОНА SDP 27 НТ, 1998 года.

4)PACTON TXD 339, 1996 года
5))  Полуприцеп ОДА 39370,1992 года.


	Прокопишко О.И. 


	Начальник отдела по учету и распределению жилья
	447 111,48

	1)Квартира

(собственность)


	42,5

	Россия


	

	Жаркова И.М.

	Начальник архивного отдела
	667 358,95

	1) земельный участок

(садовый) 

2)Земельный участок под гаражом (собственность)

3)Земельный участок под гаражом (собственность

4)Квартира (собственность)
 5)Гараж
(собственность) 

 5)Гараж (собственность) 

6)Летняя кухня


	400,0
30,0
31,0
    5 1,4
29,0
28,0
15,0
	Россия

Россия

Россия

     Россия 

Россия 

Россия

Россия
	

	Иванова Л.В.
Супруг


	Пресс-секретарь главы Полысаевского городского округа
	512 517,91
725 223,83


	 1) квартира (индивидуальная)
2) Квартира (безвозмездное предоставление супругом)

1) Земельный участок для размещения гаражей и автостоянок (индивидуальный)

2) Квартира  (индивидуальная)

3) Гараж 2х-этажный (индивидуальный)
	37,6
71,5
29,0

71,5

40,4
	Россия
Россия
Россия

Россия 

Россия
	1) Шевроле CRUZE, 2011

	Латышев Сергей Николаевич
Супруга

Сын

дочь


	Начальник административного отдела
	815 308,05
359 759,51

	1) Квартира
2) Квартира (совместная с супругой)

1) Квартира(общая совместная с супругом)

1) Квартира (безвозмездное пользование, фактическое предоставление родителями)
1) Квартира (безвозмездное пользование, фактическое предоставление родителями)
	42,5
47,5

47,5

47,5

47,5
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	1)  Автомобиль УАЗ ПАТРИОТ, 2016 год
2) Мотолодка YAMARAN, 2008 года

3) Прицеп к легковому автомобилю КМ38136, 1993 года

4) Прицеп к легковому автомобилю «СКИФ М-1», 1981 года



	Бредихина М.Ю.
Супруг
Сын

дочь


	Начальник юридического отдела 
	576 166,96 
508 885,34

	1) Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства
2)земля для размещения гаражей и автостоянок

3)Объект индивидуального жилищного строительства
4)Квартира (общая долевая ¼)
5) гараж
1)Квартира (общая долевая ¼)

1)Квартира (общая долевая ¼)

1)Квартира (общая долевая ¼)


	3494,0
32,0

28,9
77,0

27,3
    77,0 

   77,0

77,0
	Россия

Россия

Россия
Россия
    Россия
    Россия
Россия

Россия

Россия
	1) Автомобиль Volkswagen polo,2018 года


	Салтымакова С.В
супруг
сын
сын
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
	572 817,29
657 215,78
172 538,17

	1)Квартира

(собственность,

½ доли с супругом)

1)Квартира

(собственность,

¼ доли с супругой)

2)Гараж
1)Квартира 
(безвозмездное пользование, фактическое предоставление родителями)
1)Квартира

(1/4 доли)

	83,9
83,9
30

83,9
45.7


	Россия

Россия

Россия
Россия
Россия


	Автомобиль
1)МАЗДА ДЕМИО, 1999 года.


	Ковалева М.В.
супруг
	Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности
	415 691,14
1 182 851,77
	1)Дом
(собственность)

1)Жилой дом
 ( безвозмездное пользование, фактическое предоставление супругой)
	44,4
44,4


	Россия

Россия


	Автомобиль ЛАДА ПРИОРА, 2012 года


	Мартыненко О.И.
Супруг
Дочь

сын

	Начальник отдела экономики и промышленности
	503 096,20
2 337 002,53

	1)Квартира
(собственность,

совместная с супругом)
1)Квартира

(собственность общая совместная с супругой)

1)Квартира (безвозмездное пользование, фактическое предоставление  родителями)

Квартира (безвозмездное пользование, фактическое предоставление  родителями)
	72,0
72,0
72,0
72,0
	Россия 

Россия

Россия

Россия
	Автомобили
RENDULT SANDERO, 2012 года;
2)КИА ceed, 2018 года

	Шабалина В.В.
Супруг

сын

сын
	Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства
	458 812,94
860 148,68

	1) Дачный земельный участок)

2) Квартира (1/4 доли)

3) Нежилое здание

1) Земля под индивидуальное жилищное строительство

2) Квартира (1/4 доли)

3) Гараж

4) Гараж

1) Квартира (1/4 доли)

1) Квартира (1/4 доли)


	319,0
65,8
18,0

600,2

65,8

22,6

29,4

65,8

65.8
	Россия

Россия

Россия

Россия 
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили 1)ТОЙОТА AVENSIS,1999 года;
2)МАЗДА 3,2005 ГОДА;

3)ТОЙОТА SPINTER CARIB



	Кудрявцева  Н.Ю.
супруг
дочь
дочь


	Начальник организационного отдела
	747 043,00
476 017,83
111 500,00
30 000,00
	1) Квартира

(общая совместная с супругом.) 

1)Квартира

(общая совместная с супругой)
2)Земельный участок (аренда)
3)Гараж

1)Квартира (безвозмездное пользование, фактическое предоставление родителями)

1)Квартира (Безвозмездное пользование, фактическое предоставление родителями)
	86,8
86,8
900
30

86,8
86,8
	Россия

Россия

Россия
Россия
Россия

Россия
	1)Автомобиль

ниссан кашкай, 2015 года


	Вавилкина В.В.
Супруг

дочь
	Заместитель начальника организационного отдела
	1 446 399,30
690 816,27
1000


	1) Квартира

(совместная собственность с супругом)
1)Квартира

(совместная собственность с супругой)
1)Квартира (безвозмездное пользование, фактическое предоставление родителями)
	65,0
65,0
65,0
	Россия 

Россия

Россия
	Автомобиль VOLKSWAGEN polo, 2018 года

	Гутник И.С.

	Начальник управления образования
	595 069,97
	1)Квартира

	43.3

	Россия 


	

	Загорулько Ю.И.
супруга
	Начальник управления социальной защиты населения

	1088 627,16
316 877,99 
	1)Квартира

( безвозмездное пользование, фактическое предоставление супругой)
2)Гараж

(собственность)

1)Квартира
	77.2
28,7
     77,2


	Россия

       Россия 

       Россия


	1) Автомобиль

Kia Rio, 2013 года

	Кудрявцева О.В
супруг

	Начальник отдела культуры
	488 716,67
1 959 498,80
	1) Жилой дом ( безвозмездное фактическое предоставление супругом)
1)Земельный участок для размещения домов индивидуальной жилищной застройки

2)жилой дом
	183,7
1042, 0

183,7
	Россия
Россия

Россия
	1) Автомобиль

КИА РИО, 2017 года.


	Кошкарова М.Е.
супруг
	Председатель КУМИ
	7 91 965,14
353 361,78
	1)Земельный участок, находящейся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений.
2)Земельный участок для размещения гаража.

3)Квартира

4)Квартира

5)Гараж

6) Гараж

7) Гараж

8) Садовый домик

9)Земельный участок для размещения гаражей и автостоянок (аренда)
10)Земельный участок для размещения гаражей и автостоянок (аренда
1) Квартира


	300,00
41,0

48.8

47,8

38,0

28,0

28,0

15,0

30,0

30,0

30,0

 29,6
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	Автомобиль ЛИФАН  215800, 2015 года.

	Анкудинова Л.Г.

супруг
	Начальник УКС
	654 011,56
529 270,91
	1)Земельный участок

(под гараж)

2)Квартира

(общая долевая 1/3)

3)Гараж

(собственность)

1)Квартира

(общая долевая 1/3)

2)садовый
	33

85,9

28,4

85,9

385,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	

	Зубарева Н.А.
	Начальник УАиГ
	987 734,65
	1)Квартира

(собственность)

2)квартира

3) жилой дом
4)земельный участок для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	66,0
36.1

59,4

640,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	

	Капичников В.И.

Супруга


	Начальник управления по делам ГО и ЧС
	481 732,18
736 330,21

	1)Квартира

(1/3 доля в праве )

1)Земельный участок

(собственность)

2)Квартира

(1/3 доля в праве)

3)Квартира

(собственность)

4)Садовый дом
(собственность)


	58,9

300,0
58,9

42,1

12,5


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	1)Автомобиль HYUNDFI SANTA FE, 2013 года.
2)Катер «Томь» 455, 2010 года.
3)МОТОЛОДКА «Казанка»,1960 года
4)Прицеп к легковым транспортным средствам  Т-900 Т-900, 2012 года.
5)Прицеп автомобильный МЗСА 817708, 2001 года.
6)Гидроцикл «ЯМАХА ЯМАХА» 650 ТХ,1994 года.
7)  прицеп к легковым транспортным средствам МЗСА 817708 МЗСА 817708,2001



	Холина Л.Н.

супруг
	Главный специалист по внутреннему финансовому муниципальному контролю
	936 051,50
1 124,957,15
	     1)Квартира (индивидуальная)
2)Квартира (индивидуальная)

3)Гараж (индивидуальный)
1)земельный участок (дачный)
2)земельный участок(для гаражей и автостоянок)
3) жилой дом

4)гараж 


	51.8
16.5

     22.8

2500

38
35,5

31,4


	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

       Россия
	1)РЕНО САНДЕРО Степвэй,2019
1)Автомобиль TOYOYA COROLLA, 2004 года.
2) Автомобиль Хундай солярис, 2016 года.

	Горячкин Н.Д.
Сын


	Начальник военно-мобилизационного отдела
	1 042 777,53
	1)земля для размещения гаражей и автостоянок
2) Гараж

3)квартира (фактическое предоставление сыном)
1) Квартира (безвозмездное пользование, фактическое отчимом)


	62,0
54,9

78,1

46,0

	Россия
    Россия

Россия
Россия


	1)Автомобиль
TOYOTA LAND CRUISER-80, 1992 года.
2)ПРИЦЕП ТС РМ3531М RMZ531M, 1996 года.

	Шерстобитова Л.А.
Супруг

Дочь
	Начальник управления молодежной политики, спорта и туризма Полысаевского городского округа
	493 078,81
1 302 274,09
1000,00
	1)Квартира (1/2 доли)
1)Квартира (общая совместная)
1)Квартира (1/2 доли)


	54,0
29,5
54,0
	Россия
Россия
Россия
	Автомобиль ТОЙОТА COROLLА IZR, 2008 года


